INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADQ EN 09/12/1369 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL ~ LEI N.2 1.878 DE 22/08/89 - ESTADUAL N® 6888/90 - C.N.P.J: NP
50.788.815.0001-33
REGISTRO:- CRPJ - ftoraré, sob 1.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 - CMIDCA — ftararé insc. Sob. N.9 50

A
Prefeitura Municipal de ltararé.
Ref. Prestagdo de Contas ~ Subvengao Federal.

Dezembro/2024.
Itararé, 16 de janeiro de 2025

Prezados Senhores,

O presente oficio tem por finalidade encaminhar as contas no &mbito do acordo de cooperagdo
referente ao periodo de dezembro de 2024, no qual sucedeu devido repasse.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para apresentar sinceros votos de estima e destinta
considerac&o.

Gentilmente,

Arion Aparecido Almeida Rafpundo ﬁ

Presidente
A

Sebastiio Jacopetti . ? 440 ~ (ESTACAQ FEPASA) — Fone 15-3532-5049/ 15 - 988431889 (WhatsApp} E-mail: contato@adardar

AIUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAQ PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LFI N.2 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N® 6888/90 - C.N.P.J: N°
50.788.819.0001-33
REGISTRO:- CRP/ ~ Itararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 ~ CMDCA — itaruré insc. Sob. N.2 50

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS
RECURSO FINANCEIRO FEDERAL
DEZEMBRO/2024
ORGAO
CONCESSOR: MINISTERIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
TIPO DE N
CONCESSAQ: SUBVENCAC
OBJETO: CUSTEIO DAS DESPESAS OPERACIONAIS
NTIDADE
BENEFICIARIA: INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
CNPJ e FONE: 50.788.819/0001-33 — FONE (15) 3532-5049
ENDEREGO ¢ _
CEP: RUA: SEBASTIAC JACOPETTI, N° 440 - CEP. 18.460-108
%ESP. PELA
NTIDADE: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
ORIGEM DOS i ] VALORES DATA DE VALORES
CURSOS PARCELA REF. AO MES N° DO DOC. DE CREDITO PREVISTOS RECEBIMENTO REPASSADOS 7
FEDERAL Setembro .~ 550.420.000.029.862 R$ 1.303,84 06/12/2025 R 130384 |7
SALDO DO MES ANTERIOR | R 54.717,92 7
RECEITA COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS | R 71,05 |
RECURSO PRGPRIO APLICADO PELA ENTIDADE | R 401,70 177
TOTAL | R$ 56.494,51 1
ESPECIFICAGAC DO DOC. NOTA FISCAL NATUREZA DA N° DE DOC. DE
DATA DO DESPESA CREDITO FONTE VALOR
DOCUMENTO
09/12/2024 Gigante das Bolsas NF. 000.485 ref. 21/11/2024 7 Bolsas 130.901 FEDERAL R$ 21.400,00
12/12/2024 Tarifa Pacote de Servicos ref. 10/12/2024 Tarifas Bancérias 883.451.201.357.543 FEDERAL RS 73,80
12/12/2024 Prestadora de Servigos ref, 12/2024 7 Inst. Informética 550.420.000.029.724 FEDERAL R$ 400,00
12/12/2024 Prestadora de Servicos ref. 11/2024 /.~ Servicos de Limpeza 21.301 FEDERAL R$ 650,00
12/12/2024 Prestador de Servicos ref. 11/2024 Inst. Coral 21.302 FEDERAL R$ 1.500,00
13/12/2024 Prestadora de Servicos ref. 11/2024 7.~ Instrutora de Danca 1.303 FEDERAL R! 500,00
13/12/2024 Prestador de Servicos ref. 11/2024 < Maestro 1.304 FEDERAL R 500,00
13/12/2025 Prestadora de Servigos ref. 11/2024 .+ inst. Teatro 121.305 FEDERAL R 1.500,00
13/12/2024 TAR DOCITED-E ref. 13/12/2024 Tarifas Bancérias 833.481.100.124.804 FEDERAL R 12,30
13/12/2024 TAR DOC/TED-E ref. 13/12/12024_* .~ Tarifas Bancarias 833.481.100.124.805 FEDERAL R 12,30
13/12/2024 TAR DOC/TED-E ref. 13/12/2024 ~ . Tarifas Bancarias 833.481.100,124.806 FEDERAL R 12,30
16/12/2025 Prestador de Servigos ref. 11/2024 ~7 - Inst. Esportes 121.601 FEDERAL R 1.200,00
16/12/2024 Prestadora de Servigos ref. 11/2024 _ Assistente Social 121.602 FEDERAL R 1.500,00 |7
16/12/2025 TAR DOC/TED-E ref. 16/12/2024 - Tarifa Bancaria 883.511.100.053.892 FEDERAL R 12,30 | .
16/12/2625 TAR DOC/TED-E ref 16/12/2024 7 Tarifa Bancaria 883.511.100.053.893 FEDERAL R 12,30 |7
26/12/2024 DARF ref. 09/2024 7~ _ Encargos 122.601 FEDERAL R 318,81 |
26/02/2024 FGTS ref. 09/2024 - . Encargos 122.601 FEDERAL RS 280,00
6/12/2024 DARF ref. 10/2024 © v Encargos 122.601 FEDERAL RS 318,81
6/12/2024 TAR DOC/TED-E REF. 26/2/2024 Tarifa Bancéria 883.611.200.226.122 FEDERAL R 12,30
TOTAL | R 30.215,22
SALDO PARA O MES SEGUINTE | R 26.279,29
SALDO DEVOLVIDO AQ ORGAO CONCESSOR
Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei
que, as despesas relacionadas, examinadas pelo Conselho Fiscal, comprovam a exata aplicagéo dos recursos recebidos
para o§rﬁns indicados, conforme programa de trabatho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.
i
»‘j'
yd ltararé ~ SPy\16 de janeiro de 2024.
/ -
Arion Aparecido AlpeidaiRaimundo Gabriela de Oliv nes Marins
Presiden Diretora ceira
Sebastido Jacopetti n. 2 440 ~ {ESTACAQ FEPASA) - Fone 15-3532-5049/ 15 — 988431889 (WhatsApp) E-mail: contate@guardaryirimitarale.
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS ANHA




INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUN

DADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.© 1,878 DE 22/08/889 - ESTADUAL N© 6888/90 - C.N.P.J; N2 50.788.815.0001-33
REGISTRO:- CRP{ - ttararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 ~ CMDCA ~ ftararé insc. Sob. N.2 50

a Prefeitu
e oitenta

54.717,92 (cinquenta e quatro mil e setecentos e dezessete reais e noventa e dois centavos), tendo receitas com aplicagbes financeiras dos restses
publicos no valor de R$ 71,05 (setenta e um reais e cinco centavos), tendo recurso aplicado pela entidade no valor de R$ 401,70 (quatrocentos
reais e setenta centavos), perfazendo um total de R$ 56.494,51 (cinquenta e seis mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e cinguenta

centavos)

seguinte no valor de R$ 26.279,29 (vinte e seis mil e duzentos e setenta e nove reais e vinte e nove centavos).

PARECER

CONSELHO FISCAL

(ol (00

Camila Cantelli Wilson Guil
Conselheira Fiscal

Lima dos Santos
Cgfiselhdjro Fiscal

Sebastifo Jacopetti n. ¢ 440 ~ (ESTACAO FEPASA} - Fone 15-3532-5049/ 15 ~ 98843-183% {WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAO PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA

e, um total aplicado no valor de R$ 30.215,22 (trinta mil e duzentos e quinze reais e vinte e dois centavos). Resultando saldo para d més

Com referéncia & subvengéo concedida pelo Desenvolvimento Social (MDS), conforme o termo de responsabilidade com
ra Municipal de Itararé foi destinado ao Instituto Educacional Guarda mirim de ltararé, a quantia de R$ 1.303,84 (mil e trezentos e trés|reais
e quatro centavos). Depomos que no més de dezembro de 2024 sucedeu o Repasse Mensal, apresentando saldo anterior no valor de R$

e um

e um

ltararé — SP, 16 de janeiro de 2025.




INSTITUTO EDUCACIONAL G

UARDA MIRIM DE ITARARE
4,

FUN

DADO EAM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MIUNICIPAL — LEI N.© 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL Ne 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33)
REGISTRO:- CRPI - Itareré, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 — CMIDCA - ftaroré insc. Sob. N.2 50

Ficha de Ressarcimento

Federal 12/2024

Pagamento VALOR FORNECEDOR Documento
Online R$ 318,81 | DARF 09/2024 122,601
Online - PIX R$ 280,00 | FGTS 09/2024 122,601
Online - PIX R$ 318,81 | DARF 10/2024 122,601
Total | R$ 917,62

ltararé, 16 de janeiro: de 2025.

AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAQ PUNIRMOS 0S HOMENS DE AMANHA




Consuf

Agéncia
Conta corre

tas - Extrato de conta corrente

420-0
nte  31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

(G33617082916303C

17/02/2025

08:5.

Data 26/12

Importe
050788819

2024 Valor R$ 817,62 D

referente  a TED  Transf.Eletr.Disponiv, 104 0310
000133 INSTITUTO EDU, documento 122.601, lote 13105,

langado a débito em sua conta corrente, na data acima.

Remessa €
em nome d
50.788.819

(Novecento

nviada ao banco 104 - CEF, agéncia 310, conta 577593494,
e INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE |, CNPJ
0001-33.

s e dezessete reais e sessenta e dois centavos)

* Este avisg
demonstra

Documento

de langamento n&o é valido como comprovante da operagéo e
apenas que houve um langamento em conta corrente.

emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDC em 17/02/2025 08:53:31

Transagao

Servigo de

Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




FUNDADO EM 09/12/1969 - UTHIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.9 1.978 DE 22/08/89 - ESTADUAL N 6888/90 - C.N.P.J: N® 50.788.819.0001-33
REGISTRO:- LRPS ~ ttararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A4-1 em 09/04/73 — CIMDCA - frararé insc. Sob, .2 50
Conciliagdo Bancéria
Dezembro/2024
Agéncia 420 - 0 C/C 31.391-2 Banco do Brasil
DATA . N° DO . B
DATA MOVIMENTO HISTORICO DOCUMENTO CREDITO DEBITO SALDQ
21/11/2024 21/11/2024 Saldo Anterior R$ - R$ -
06/12/2024 06/12/2024 | Transferéncia recebida 550.420.000.029.862 | R$ 1.303,84 R$ 1.303,84
06/12/2024 06/12/2024 | RENDE FACIL 9.903 R$ 1.303,84 | R$ -
09/12/2024 09/12/2024 | TED 120.901 R$ 21.400,00 | -R$ 21.400,00
09/12/2024 09/12/2024 | RENDE FACIL 9.903 R$ 21.400,00 R$ -
10/12/2024 10/12/2024 | Tarifa Pacote de Servicos 883.451.201.357.543 R$ 73,80 | -R$ 73,80
10/12/2024 10/12/2024 | RENDE FACIL 9.903 R$ 73,80 R$ -
13/12/2024 13/12/2024 | Transferéncia enviada 550.420.000.027.906 R$ 1.000,00 | -R$ 1.000,00
13/12/224 13/12/224 | Transferéncia enviada 550.420.000.029.734 R$ 400,00 | -R$ 1.400,00
13/12/2024 13/12/2024 | TED 121.301 R$ 650,00 | -R$ 2.050,00
13/12/2024 13/12/2024 | TED 121.302 R$ 1.500,00 | -R$ 3.550,00
13/12/2024 13/12/2024 | TED 121.303 R$ 500,00 | -R$ 4.050,00
13/12/2024 13/12/2024 | TED 121.304 R$ 500,00 | -R$ 4.550,00
13/12/2024 13/12/2024 | TED 121.305 R$ 1.500,00 | -R$ 6.050,00
13/12/2024 13/12/2024 | Tar. DOC/TED Eletrdnico 883.481.100.124.804 R$ 12,30 [ -R$ 6.062,30
13/12/2024 13/12/2024 | Tar. DOC/TED Eletrénico 833.481.100.124.805 R$ 12,30 | -R$ 6.074,60
13/12/2024 13/12/2024 | Tar. DOC/TED Eletrdnico 833.481.100.124.806 R$ 12,30 | -R$ 6.086,90
13/12/2024 13/12/2024 | RENDE FACIL 9.903 R$ 6.086,90 -R$ 10,00
13/12/2024 13/12/2024 | TED 121.601 R$ 1.200,00 | -R$ 1.200,00
16/12/2024 16/12/2024 | TED 121.602 R$ 1.500,00 | -R$ 2.7900,00
16/12/2024 16/12/2024 | Tar. DOC/TED Eletrénico 883.511.100.053.892 R$ 12,30 | -R$ 2.712,30
16/12/2024 16/12/2024 | Tar. DOC/TED Eletronico 883.511.100.053.893 R$ 12,30 | -R$ :2.724,60
16/12/2024 16/12/2024 | RENDE FACIL 9.903 R$ 2.724,60 -R$ 0,00
20/12/2024 20/12/2024 | Transferéncia enviada 550.420.000.333.945 R$ 3.122,35 | -R$ 3.122,35
20/12/2024 20/12/2024 | RENDE FACIL 9.903 R$ 3.122,35 -R$ 0,00
26/12/2024 26/12/2024 | TED-CRED CONTA 33.664.408 R$ 401,70 R$ 401,70
26/12/2024 26/12/2024 | TED 122.601 R$ 917,62 | -R$ 515,92
26/12/2024 26/12/2024 | Tar DOC/TED Eletrénico 883.611.200.226.122 R$ 12,30 | -R$ . 528,22
26/12/2024 26/12/2024 | RENDE FACIL 9.903 R$ 528,22 -R$ 0,00
26/12/2024 26/12/2024 | TED-CRED CONTA 34.016.586 R$ 4.122,35
27/12/2024 27/12/2024 | RENDE FACIL 9.903 R$ 4.122,35 | R$ -
31/12/2024 30/11/2024 R$ : -
BB RENDE FACIL CREDRITO DEBITO SALDG
Saldo anterior R$ 54.717,92 RS 54.7117,92
Aplicacdes R$ 5.426,19 R$ 60.144,11
Resgate automatico R$ 33.935,87 | R$ 26.208,24
Rendimento|Bruto R$ 118,45 R$ 26.3P6,69
Imposto de Renda R$ 47,40 | R$ 26.2)79,29
lof - Impostd sobre operagdes financeiras R$ - R$ 26.279,29
Rendimento|Liquido R$ 71,05
SALDO ATUAL R$ 26.279,29
RESUMO
Saldo bancario R$ -
Saldo aplicatio fundo resgate automatico R$ -
Saldo aplicagdo BB rende facil R$ 26.279,29
Saldo total para o més seguinte RS 26.29,29
Sebastidn lacopettin. ? 440 ~ (ESTACAD FEPASA} — Fone 15-3532-5049/ 15 ~ 98843-188% (WhatsApp! £-mail: contato wardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCAE O ADOLESCENTE DE HOJE PARANAC PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




£ BANCODOBRASIL

Cliente
& Nome

INSTITUTO E G MITARARE

Extrato de Conta Cor

rentL

Agéncia onta
¥ 0420-0 31.391-2
Movimento )
% Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo /
origem 4
21/11/2024 Saldo Anterior i 0,00 /
06/12/2024 0420-0 TRANSF RECEBIDA 550.420.000.029.862 1.303,84 Cff 1.303,84 ¢
06/12 09:28 ITARAREBL PSB FNAS
06/12/2024 RENDE FACIL 9.903 1.303,84 D 0,00
Rende Facil
09/12/2024 TED 120.901 21.400,00 D 21.400,00 C
341 8770 048963328000130 GIGANTE DAS B
09/12/2024 REND.FACIL 9.903 21.400,00 C 0,00
Rende Facil &
10/12/2024 TAR PACOTE SERV 883.451.201.357.543 73,80 D / ¢ 73800
Cobranga referente 10/12/2024 ‘
10/12/2024 REND.FACIL 9.903 73,80 C 0,00 G
Rende Facil
13/12/2024  0420-0 TRANSF ENVIADA 550.420.000.027.906 1.000,00 D 1.000,00 D
13/12 12:37 SIMONE SILVA CHUERY
13/12/2024  0420-0 TRANSF ENVIADA 550.420.000.029.724 400,00 D 1.400,00 D
13/12 12:37 REGIANE CRISTINA PEREIRA
% 13/12/2024 TED 121.301 650,00 D 2.050,00 D
104 0310 07276091813 MARIA DAS GRACAS :
13/12/2024 TED 121.302 1.500,00 D 3.550,00 D
748 0753 07514513981 RAFAEL DOS SANTOS
13/12/2024, TED 121.303 500,00 D 4.050,00 D
104 3499 44282253851 ISABELLE CAROLINE
13/12/2024 TED 121.304 500,00 D 4.550,00 D
104 0310 33011969850 LAURO CESAR CARDO
13/12/2024 TED 121.305 1.500,00 D 6.050,00 D
033 0176 09909669927 DAIANA DOS SANTOS '
13/12/2024 TAR DOC/TED-E 833.481.100.124.804 12,30 D / 6.062,30 D
Cobranga referente 13/12/2024
13/12/2024 TAR DOC/TED-E 833.481.100.124.805 12,30 D & 6.074,60 D|
Cobranga referente 13/12/2024

;

3/12/2024

TAR DOC/TED-E 833.481.100.124.806 12,30 D 6.08p,90 D
Cobranga referente 13/12/2024

3/12/2024 REND.FACIL 9.903 6.086,90 C 0,00 C
Rende Facil

6/12/2024 TED 121.601 1.200,00 D 1.200,00 D
033 0176 27687533860 DENIS GALVAO RIBE

6/12/2024 TED 121.602 1.500,00 D 2/\70 D,00 D
033 0176 20253769876 LIDIANE ASSUNCAO e

6/12/2024

TAR DOC/TED-E
Cobranga referente 16/12/2024

883.511.100.053.892

12,30 D / 2.712,30 D
ﬁz""’)

&
16/12/2024 TAR DOC/TED-E 883.511.100.053.893 12,30 D éj"f 2.724,60 D
Cobranga referente 16/12/2024
16/12/2024 REND.FACIL 9.903 2.72460 C 0,00 C
Rende Facil

Mod. 0.50.817-2 -

Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Nemais lnnalidadec) . mk




Dados do Cliente

Agéncia
420-0

Cliente

INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM

DE ITARARE

Resumo do més - Dezembro/2024

Saldo brutc em 28/11/2024

Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no més:

{R saobre resgates no més:

IOF sobre resgates no més:

Rendimento no més:

Saldo bruto em 3

Histérico de mo

Data

29/11/2024

06/12/2024

09/12/2024

10/12/2024

13/12/2024

16/12/2024

20/12/2024

26/12/2024

27/12/2024

31/12/2024

* Rendimento desde o

31/12/2024

vimentacao
Historico
Saldo Anterior
Aplicacdo
Resgate
Resgate
Resgate
Resgate
Resgate
Resgate
Aplicacdo
Saldo Final

i

CDB RENDE FACIL

Conta
31391-2

CPF/CNPJ
50.788.819/0001-33

Capital Rendimento*
R$ 54.454,16 R$ 263,76
R$ 1.303,84 R$ 0,00

R$ 21 300,95 R$ 127,80
R$ 73,45 R$ 0,44

R$ 6.057,11 R$ 38,43 .
R$ 2.711,08 R$ 17,44
R$ 3.105,98 R$ 21,12
R$ 523,90 R$ 5,57

R$ 4.122,35 R$ 0,00

R$ 26.107,88 Rﬁ;» 171,41

hicio da aplicacao, referente ao capital resgatado.

IR
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 28,75

R$ 0,09
Rs 564
R$ 3;92
R$ 4,75
R$ 1,25
25 000

R$ 0,00

R$ 54.717.92

R$ 5.426,19
R$ 3393587 Y
. A
e d
RS 47,40 e

R$ 26.279,29 /

o

R$ 0,00

R$ 118,45

IOF Valor Liquida
R$ 0,00 'R$ 0,06 |
R$ 0,00 R$ 1.303,84
R$ 0,00 R$ 21.400, 00
R$ 0,00 vR$ 73,50
R$ 6,00 R$ 6.0’86,9)
‘R>$ 0,00 R$ 2.724,60
R$ 0,00 R$ 3.122.35
R$ 0,00 R$ 528;22
vR$ 0,00 R$ 4.12‘2,35"
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 10/01/2

25 as

16:01




21/11/2024, 14:12 Bling - DANFE
RECEBEMOS DE GIGANTE DAS BOLSAS IND E COM DE BOLSAS SOCIEDADE UNIPESSOAL OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NFle
i . ] N° 000485
Data de recebimento Identificacfio e assinatura do recebedor Série 1
Controle do Fisco
DANFE
GIGANTE DAS BOLSAS IND Documento Auxifiar ) TH
E COM DE BOLSAS da Nota Fiscal
SOCIEDADE UNIPESSOAL Eletrénica
g‘::n‘gfeonso Pena, 717, Casa O-Engrada 1 ,f Chave de acesso
09.960-490 - Diadema - SP 1-Saida u 3524 1148 9633 2800 0130 5500 1000 0004 8511 4661 8920
. N° 000485
Fone (11) 91655-3329 ; c ita d ;s I nacional da Ni
gadiel@gadielbolsas.com.br SERIE: 1 onsulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Pagina: 1 de 1 www.nf(_e.fazenda.gov.br/gortal
ou no site da Sefaz autorizadora
Natureza da opefracdo Protocolo de autorizagio de uso
Venda de Produgéo 135242673140373 21/11/2024 14:11:30
Inscrigdo Estadugl Inscr.est. do subst.trib. ‘ CNPJ
286.789.899.1110 P 48.963.328/0001-30
Destinatirio/Remetente J
Nome / Razé&o Social f CNPJ/CPF Inscrigdo Estadual Data emissdo
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE 7 50.788.819/0001-33 ISENTO 21/11/2024
Enderego Bairro CEP Data saida
Rua Sebastiao Jacopetti, 440 - ANEXO ESTACAO FEPASA Velho 18.460-108 21/11/2024
Municipio UF Fone/Fax Hora saida
ltararé SP 14:11:30
Faturas
IN&mero Vencimento Valor |Ndmero Vencimento Valor [Ndmero Vencimento Valor
[001 06/12/2024 21.400,00 | ]
Cilculo do imposto
Base de célculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor do FCP ST Valor total dos produtos -
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.400,00 ,/
Valor do frete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessorias Valor do IP1 Valor total da nota ¥
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.400,00 /
o
Transportador/Volumes transportados
Nome ('): mct?n?n—:rtac;:tio Frete por contado | COdigo ANTT Placa do velculo UF CNPJ/CPF
Remetente (CIF)
Enderego l Municlpio UF Inscricao Estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragao Peso bruto Paso liquido
0 0,000 0,000
Itens da nota fiscal ;
Cédigo |Descrigdo do produto/servigo NCM/SH CFOP| UN| Qtde| Precoun] Pregototall BCICMS| VirICMS] VIriPl] %ICMS] %IPt
1063 MOCHILAGUARDAMIRIM I 4202190 0101 B701 PG 42800 50000 _ 21.400,000 0,00 0,00 0,00 0,00000 0,00
Calculo do ISSQN
Inscrigéo Municipal Valor total dos servigos Base de célculo do ISSQN Valor do ISSQN
0,00 0,00 0,00

Dados adicionais
ObservagBes Reservado ao fisco
[Total aproximado de tributos: R$ 8.675,56 (40,54%) Federais R$ 4.823,56 (22,54%)
Estaduais R$ 3,852,00 (18,00%) . Fonte IBPT.

Pago c‘ i:ﬁ J E af1/11/2024 14:11:58

ge Recurso P47

https:/www.bling.com.br/relatorios/danfe.php?idNota1=21614661892&fechaPopup=N&frenteverso=N i




G336170820163030¢(
Consultas - Extrato de conta corrente 17/02/2025 08:41

Contadebitada

Agéncial 420-0

Conta 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE
Periodo| 09/12/2024 a 09/12/2024

Favorecidos

Documento 600.002 Valor R$ 21.400,00
Finalidade Crédito em conta Tipo 9
Data débito 09/12/2024 Situagao Processado
Banco 341 ITAU

Al 8770 DIADEMA VILA
Agéncia NOGUEIRA Conta + DV 99813

] GIGANTE DAS BOLSAS IND E

Favorecido COM DE BOLSAS CPF/CNPJ 48.963.328/0001-30

Transacéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 080Q 729 00¢




i

y

Hots Fucal da
rlon setrioin

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso dL NFS-e
35232062237542706000195000000000001024128592544540

Ndmero da NFS-e

Competdncia da NFS-e

Data e Hora da emissdo da NFS-e

10 13/12/2024 19/12/2024 09:16:16

Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&@o da DPS .

10 900 19/12/2024 09:16:14 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste c6digo QR ou pela copsuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 37.542.706/0001-95 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

REGIANE CRISTINA PEREIRA 33161008812 -

Enderego Municipio CEP

ANTONIO FRASSON, 235, CENTRO Itararé - SP 18460-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributaria pelo SN

Optante - Microeanreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NiF Inscrigéo Municipal Telefone

50.788.819/0001-33 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE -

Enderego Municfpio CEP

SEBASTIAO JACOPETTI, 440, ANEXO ESTACAO FEPASA, ESTACAO Itararé - SP 18460-108

FEPASA

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestacdo

01.06.01 - Assesspria e consultoria

em informatica.
Descriggo do Servi

Assessoria e Consuitoria em informatica. Pre
Guarda Mirim, ref?rente ao més 12/2024

/

s

itararé - SP

eyc/éo de Servigos referente a aulas de informética no programa oficina de informatica, para alunos do Instituto

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQ|
Operacéo Tributa

Tipo de Imunidade

N
el

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

ltararé - SP
Numero Processo Suspensio

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 400,00 - - -
BC ISSQN Alfquota Aplicada Reteng&o do ISSQN ISSQN Apurado
- - N&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 400,00 R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquide da N?S—e
R$ 0,00 - R$ 400,00 j"
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 122044000

Pago com Verba
de Recurso Federal




Consultas - Extrato de conta corrente

13/12/2024 - BANCO DO BRASIL - 12:37:28
042000420 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: IJETITUTO E G M ITARARE
e42e

AGENCIA: -0 CONTA: 31.391-2
DATA DA TRANSFERENCIA 13/12/2024
NR. DOCUMENTO 550.420.000.029.724
VALOR TOTAL| 400,00

*AEEE*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: REGIANE CRISTINA PEREIRA*

AGENCIA: 0420-9 CONTA: 29.724-0
NR. DOCUMENYO 550.420.000.031.391

NR.AUTENTICACAC F.676.613.370.F95.806




Nimero da Nota
PREFEITURA DE ITARARE 00005598
Data ¢ Hora de Emisséio
SECRETARIA DE FINANGAS 1611212024 14:44:42
N Cadigo de Verificagio
NOTA FISCAL DE SERVICOS - AVULSA WRZNL 600559812024
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: Inscrigio Municipal:
072.760.918-13 800012060
Nome/Razdo Social:
MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA
Enderego:
RUA BELIZARIO PINTO 367, - VILA JURANDIR - CEP: 18460000
Municipio: UF:
ITARARE 8P
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social:
INSTITUTQ EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
CNPJICPF: Inscricio Estadual:
50.788.819/0001-33 ISENTO
Enderego:
RUA SEBASTIAO JACOPETTI 440 - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108
Municipio: Urk: E-mail:
ITARARE SpP SOMAFRA=CONTAB!L@TERRA.COM.BR
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Referente servigos de limpeza do més de NOVEMBRO/2024.
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 650,00 j/
Cédigo do Servigo:
07.10 - Limpeza, manutengio e conservagao de vias e logradouros publicos, iméveis, chamigés, piscinas, parques, jardins e
congeéneres.
Data da Prestagso: Base de Calculo (R$): Aliquotla (%): Valor do 1SS (R$):
16/12/2024 650,00 5,00 82,50
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NF Avulsa foi gerada no sistema ISS-OnLine pelo site hitps://nfseitarare.gcaspp.com
REF.. Guia N° 3207706
Processo Administrativo: 6086 - Ano Processo: 2024 d ngU com V%rba
€
ecurso Federa]
Recebi/(emos) de: MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA
Os servigos constantes na Nota Fiscal de Servicos N° 00005598 - Avulsa -
Condicbes de Pagamento:
Data de Recebimento: / /
Assinatura:




(G336170829163030(
Consultas - Extrato de conta corrente 17/02/2025 08:42

Conta debitada

Agéncia 420-0

Conta 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE
Periodo| 13/12/2024 a 13/12/2024

Favorecidos

Documento 300.002 Valor R$ 650,00
Finalidade Crédito em conta Tipo 9
Data débito 13/12/2024 Situacéo Processado
Banco 104 CEF
Agéncia 310 ITARARE Conta + DV 56477

MARIA DAS GRACAS
Favorecido OLIVEIRA CPF/CNPJ 072.760.918-13

Transac&o efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 00¢




) . Nimero da Nota
PREFEITURA DE ITARARE 00005647
Data e Hora de Emisséo
SECRETARIA DE FINANCAS 17/01/2025 16:45:10
- Céddigo de Verificagao
NOTA FISCAL DE SERVICOS - AVULSA GDLGKP-005647/2025
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: Inscrigdo Municipal:
075.145.139-81 800014004

Nome/Razéo Social:
RAFAEL DOS SANTOS VERGUEIRO

Endereco:

JOSE VIEIRA DE BARROS 131, - JARDIM IPANEMA - CEP: 18462272
Municipio: Ur:

ITARARE SP

TOMADOR DE SERVIGOS

Nome/Razéo $ocial:

INSTITUTO% EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

CNPJ/CPE: | Inscrigio Estadual:

50.788.819/20001 -33 ISENTO

Enderego:

RUA SEBASTIAO JACOPETTI 440 - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108

Municipio: UF: E-mait:

ITARARE SP SOMAFRA_CONTABIL@_I ERRA.COM.BR
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Servico: Professor canto coral.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00

Cadigo do Servigo:
08.02 - Instruciio, treinamento, orientagéo pedagégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Data da Prestagéo: Base de Calculo (R$): Aliquota (%): Valor do 1SS (R$):
i 17/01/2025 1.500,00 3,50 52,50

; OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NF Avuisa foi gerada no sistema ISS-OnLine pelo site https://nfseitarare.gcaspp.com

REF:. Guia N° 3209695

Processo Administrativo: 259 - Ano Processo: 2025

Recebi (emos) de: RAFAEL DOS SANTOS VERGUEIRO
Os servigos constantes na Nota Fiscal de Servigos N° 00005647 - Avulsa --

Condigées de Pagamento:

Data de%Recebimento: / /
Assinatura:




G3352715537285831
27/02/2025 16:03:25
Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 4200
Contacorrente  31391-2INSTITUTO E G M ITARARE

Data 11/02/2025 Valor R$ 1.500,00 D

lrﬁporte referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 748 0753 07514513981 RAFAEL
DOS SANTOS, documento 21.103, lote 13105, lancado a débito em sua conta
carrente, na data acima.

(Um mil e quinhentos reais)

*

Este aviso de langamento n&o é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDOem27/02/202516:03:25

Transagao efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678
: Para deficientes auditivos 0800 729 0088



INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

FUNDADO EM 09/12/1969 - UTILIDADE PUBLICA: MUNICIPAL — LEI N.© 1,978 DE 22/D8/89 - ESTADUAL N® 6888/90 - C.N.P.J: N2 50.788.819.0001-33
. REGISTRO:- CRPS - itararé, sob n.2 53, fis. 43 do Livro A-1 em 09/04/73 ~ CMDCA - itararé insc. Sob. N.2 50

DECLARAC}AO ACERCA DO RETARDAMENTO NA EMISSAO DA NOTA FISCAL PELO PRESTADOR DE
I SERVICOS - INSTRUTOR DE CORAL

Para os dewdos fins de direito, declaramos que todos os prestadores de servigos vinculados ao Recurso Federal,
mclumdo o instrutor de coral, tiveram suas remuneragGes devidamente quitadas na data de 12 de dezembro de 2024,
em conformldade com as obrigagdes contratuais e normativas aplicaveis.

Todavia, cumpre esclarecer que o prestador de servicos Rafael dos Santos Vergueiro enfrentou entraves administrativos
que dificultaram a retirada da correspondente Nota Fiscal, o que, por consequéncia, resultou em atraso na sua
disponibilizag&o e entrega. Ressalte-se, contudo, que tais adversidades ndo comprometeram a efetividade da prestagdo

dos servigos, os quais foram regularmente desempenhados no Instituto Educacional Guarda Mirim de ltararé, em
consonancia com os deveres contratuais assumidos.

Ademaié reafirmamos que a emisséo tardia da Nota Fiscal decorreu exclusivamente das dificuldades encontradas pelo

proprio prestador, sem que houvesse qualquer inadimpléncia, omissdo ou negligéncia por parte da administragdo
responsavel pelo referido recurso.

Por ser ,expresséo da verdade e para que produza os efeitos legais cabiveis, firmamos a presente declaragso.

{tararé — SP, 16 de janeiro de 2025.

Arion Aparecido Almeida\Raimundo
Presidente

Sebastifo Jacopettin. ¢ 440 — (ESTACAO FEPASA} ~ Fone 15-3532-5049/ 15 ~ 98843-1888 {WhatsApp) E-mail: contato@guardamirimitarare.com.br
AJUDANDO A CRIANCA E O ADOLESCENTE DE HOJE PARA NAQ PUNIRMOS OS HOMENS DE AMANHA




- . Nimero da Nota
PREFEITURA DE ITARARE 00005584
Data e Hora de Emisséo
SECRETARIA DE FINANGAS 13/12/2024 10:44:26
- Cédigo de Verificagéo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS - AVULSA KENGAL-005584/2024
PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: Inscrigéo Municipat:
442.822.538-51 800014119

Nome/Razdo Social:
ISABELLE CAROLINE SOARES DE LIMA ARRUDA

Enderego:

CAMPO SALLES 2394, - VILA BECA - CEP: 18460000
Municipio: UF:
ITARARE sp

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social:
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

CNPJ/CPF: Inscrigio Estadual:

50.788.811 9/0001-33 ISENTO

Enderec;o:g

RUA SEBASTIAO JACOPETTI 440 - BAIRRO VELHO -~ CEP: 18460108

Municipio: UF: E-mail:

ITARARE SP SOMAFRA _fCONTABIL@TERRA.COM.BR

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

aulas de danca referente ao més de Nobembro/2024

%

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 500,00 /

Cadigo do Servigo:

08.02 - InstrugZo, treinamento, orientag&io pedagégica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza,
Data da Prestagio: Base de Célculo (R$): Aliquota (%): Valor do ISS (R$):
‘ 13/12/2024 500,00 3,50 17,50

| OUTRAS INFORMAGCOES
- Esté NF Avulsa foi gerada no sistema ISS-OnLine pelo site https:/nfseitarare.gcaspp.com

REF. Guia N° 3207666 Pago com Verba
Procésso Administrativo: 6040 - Ano Processo: 2024 de Recurso Federa_l

Receﬁbi (emos) de: ISABELLE CAROLINE SOARES DE LIMA ARRUDA
Os servigos constantes na Nota Fiscal de Servigos N° 00005584 - Avulsa ==

Condigées de Pagamento:

Data de Recebimento: / /
Assinatura:




(G33617082916303C

Consultas - Extrato de conta corrente 17/02/2025 08:5

Agéncia 420-0
Conta corrente ~ 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 13/1222024 Valor R$ 500,00 D

Importe reféarente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 104 3499 44282253851
ISABELLE CAROLINE, documento 121.303, lote 13105, langado a débito
em sua conta corrente, na data acima.

(Quinhentos reais)

* Este aviso% de langamento n&o é valido como comprovante da operagéo e
demonstra épenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 17/02/2025 08:50:38

Transagao éfetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servico de é\tendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Namero da Nota

Nome/Razéo Social:
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

PREFEITURA DE ITARARE 00005587
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA DE FINANGCAS 13/12/2024 11:06:31
- Cadigo de Verificagéo
NOTA FISCAL DE SERVICOS - AVULSA EHQMIG-005587/2024
PRESTADOR DE SERVIGCOS
CNPJ/CPF: Inscrigdo Municipal:
330.119.698-50 800012261
Nome/Razao Social:
LAURO CESAR CARDOSO
Enderego:
RUA AUGUSTA MINGARINI 91, - CRUZEIRO - CEP: 18460544
Municipio: UF:
ITARARE SP
TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual:

50.788.819/0001-33 ISENTO

Enderego:

RUA SEBASTIAO JACOPETTI 440 - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108

Municipio: UF: E-mail:

ITARARE SP SOMAFRA_CONTABIL@TERRA.COM.BR

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

Referente a servigos de MAESTRO.

Py

/

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ soo,oy’
£

Cédigo do Servigo:
08.02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Data da Prestagéo: Base de Calculo (R$): Aliquota (%): Valor do ISS (R$):
13/12/2024 500,00 3,50

17,50

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NF Avulsa foi gerada no sistema 1SS-OnLine pelo site https:/nfseitarare.gcaspp.com

REF:. Guia N° 3207671
Processo Administrativo: 6046 - Ano Processo: 2024 Pago com Verba

| de Recurso Federal
Recel?)i (emos) de: LAURO CESAR CARDOSO

Os servigos constantes na Nota Fiscal de Servigos N° 00005587 - Avulsa -

Condiigées de Pagamento:

Data de Recebimento: / /
Assinatura:




(G33617082916303C

17/02/2025 08:5
Consuiltas - Extrato de conta corrente

Agéncia 420-0
Conta corrente 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 13/12/2024 Valor R$ 500,00 D

importe referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 104 0310 33011969850
LAURQ CESAR CARDO, documento 121.304, lote 13105, langado a
débito em sua conta corrente, na data acima.

(Quinhentos reais)

* Este aviso de langamento n&o é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 17/02/2025 08:51:05

Transago efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



. Numero da Nota
PREFEITURA DE ITARARE 00005583
Data e Hora de Emisséao
SECRETARIA DE FINANGCAS 13/12/2024 10:36:51
- Cddigo de Verificagéo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS - AVULSA L TDUPL005583/2024
PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: Inscrigdo Municipal:
099.096.699-27 800014026

Nome/Razao Social:
DAIANA DOS SANTOS RAMOS GOLBERTO

Enderego:
MATILDE DE AZEVEDO SETUBAL 910, - JARDIM ALVORADA - CEP: 18460000
Municipio: UF:
ITARARE SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social:
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual:
50.788.819/0001-33 ISENTO
Enderego:
RUA SEBASTIAO JACOPETT! 440 - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108
Municipio: UF: E-mail:
ITARARE SP SOMAFRA=CONTABIL@TERRA.COM.BR

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

referente & aulas de teatro.

e

/f
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00 /
Cédigo do Servigo:
08.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagégica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
Data da Prestaggo: Base de Calculo (R$): Aliquota (%): Valor do ISS (R$):
13/12/2024 1.500,00 3,50 52,50

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NF Avulsa foi gerada no sistema 1SS-OnLine pelo site hitps://nfseitarare.gcaspp.com
REF:. Guia N° 3207665

Processo Administrativo: 6039 - Ano Processo: 2024 Pago com Ver ba
1e Recurso Federal

Recebi (emos) de: Daiana dos Santos Ramos Golberto
Os servigos constantes na Nota Fiscal de Servigos N° 00005583 - Avuisa -~

Condi¢des de Pagamento:

Data de Recebimento: / /
Assinatura:




(G33617082916303C

Consultas - Extrato de conta corrente 17/02/2025 08:5

Agéncia 420-0
Conta corrente 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 13/12/2024 Vaior R$ 1.500,00 D

Importe referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 033 0176 09909669927
DAIANA DOS SANTOS, documento 121.305, lote 13105, langado a débito
em sua conta corrente, na data acima.

(Um mil e quinhentos reais)

* Este aviso de langamento nao é valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 17/02/2025 08:51:19

Transagdo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Y Nimero da Nota  Data do Servigo
PREFEITURA DE ITARARE 00000038 13/12/2024
Data e Hora de Emissgo
SECRETARIA DE FINANCAS 13/12/2024 08:41:20
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe GFIEL 0000382024

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 11.785.798/0001-40 Inscrigio Municipal: 10391 Inscriéo Estadual:
380.071.152.110

Nome/Razdo Social: DENIS GALVAO RIBEIRO 27687533860

Endereco:RUA AMAZONAS RIBAS 813, - BAIRRO DO GINASIO - CEP: 18460000

E-mail: DENISITARARE@GMAIL.COM

Telefone: () Celular: ()

Municipio:ITARARE UF: 8P

TOMADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 50.788.819/0001-33 Inscrigao Municipal: 41161 Insc.Estadual:

Nome/Razéo Social: INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE

Endereco: RUA SEBASTIAO JACOPETTI 440, ANEXO ESTACAO FEPASA - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108
Emal: SOMAFRA_CONTABIL@TERRA.COM.BR Telefone:
Municipio:I TARARE UF: SP

DESCRIGAO DO SERVICO

Servigos referente a oficina de esportes.

d

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.200,00 j’

Cadigo do Servigo: 08.02
Instrug&o, treinamento, orientagdo pedagbgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Calculo (R$): Alfquota Simples Nacional(%): 1SS (R$):
. 2,00

LR. (R$): 0.00 LN.8.S. (R$): 0.00 COFINS (R$): 0.00 C.S.LL (R$) 0.00 PLS. (R$): 0.00

OUTRAS INFORMAGOES

CondigGes de Pagamento: A vista
A autenticidade desta NF-e deve ser confi no site hitps://nfseit: icidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tibutagsio ™ SIMPLES NACGIONAL"
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

Local da Prestagio =ITARARE / SP - ISS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos) de: DENIS GALVAO RIBEIRO 27687533860
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos N° 00000038 - Série ELETRONICA

ot R N Pago com Verba
de Recurso Federal

Pagina: 1 de 1



(33617082916303C

17 25 08:5:
Consultas - Extrato de conta corrente /0212025 08:5

Agéncia 420-0
Conta corrente 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 16/12/2024 Valer R$ 1.200,00D

Importe referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 033 0176 27687533860
DENIS GALVAO RIBE, documento 121.601, lote 13105, langado a débito
em sua conta corrente, na data acima.

Remessa enviada ao banco 033 - SANTANDER, agéncia 176, conta
1008331, em nome de DENIS GALVAO RIBEIRO , CPF 276.875.338-60.
(Um mil e duzentos reais)

* Este aviso de langamento ndo é vélido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 17/02/2025 08:52:43

Transagéo efetuada com sucesso por: JE602579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



PREFEITURA DE ITARARE
SECRETARIA DE FINANGAS

NOTA FISCAL DE SERVICOS - AVULSA

Namero da Nota

00005589

Data e Hora de Emisséo

13/12/2024 11:16:43

Cadigo de Verificagdo

SCUBWN-005589/2024

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: Inscrigdo Mun
202.537.698-76 800014194

Nome/Razéo Social:
LIDIANE ASSUN(}AO DE ALMEIDA LIMA

icipal:

Enderego:
ZACARIAS ABRAAO 351, - JARDIM REGINA - CEP: 18460508
Municipio: UF:
ITARARE sp
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social:
INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual:
50.788.819/0001-33 ISENTO
Enderego:
RUA SEBASTIAO JACOPETTI 440 - BAIRRO VELHO - CEP: 18460108
Municfpio: UF: E-mail:
ITARARE SP

SOMAFM_CONTABIL@TERM.COM.BR

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

referente assisténcia social.

VALOR TOTAL DA NOTA =R$ 1.500,00 /

Cédigo do Servigo:
27.01 - Servigos de assisténcia social.

Data da Prestagéo: Base de Calculo (R$): Aliquota (%):
13/12/2024 1.500,00

3,50

Valor do 1SS (R$):

52,50

OUTRAS INFORMAGOES

REF:. Guia N° 3207673

Processo Administrativo: 2024 - Ano Processo: 6043

- Esta NF Avulsa foi gerada no sistema ISS-OnLine pelo site https://nfseitarare.gcaspp.com

Pago com Verba

de Recurso Federal

Recebi (emos) de: Lidiane Assungio de Almeida Lima

Condicbes de Pagamento:

Data de Recebimento: / /
Assinatura:

Os servigos constantes na Nota Fiscal de Servigcos N° 00005589 - Avulsa --




(33617082916303C

Consultas - Extrato de conta corrente 17/02/2025 08:5:

Agéncia 420-0
Conta corrente 31391-2 INSTITUTO E G M ITARARE

Data 16/12/2024 Vator R$ 1.500,00 D

Importe referente a TED Transf.Eletr.Disponiv, 033 0176 20253769876
LIDIANE ASSUNCAO, documento 121.602, lote 13105, langado a débito
em sua conta corrente, na data acima.

Remessa enviada ao banco 033 - SANTANDER, agéncia 176, conta
1024875, em nome de LIDIANE ASSUNCAO DE ALMEIDA LIMA , CPF
202.537.698-76.

(Um mil e guinhentos reais)

* Este aviso de langamento néo é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO em 17/02/2025 08:53:09

Transag&o efetuada com sucesso por: JEG02579 ARION APARECIDO ALMEIDA RAIMUNDO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razio Social
{ 50.788.819/0001 -33} [INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE )
Perlodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento
( Setembro/2024] [ 18/1 012024} [ 07.16.24276.5304026-0)
rObservaqées
N° Recibo Declaragao: 50000268415326
Composigé do Documento de Aradao
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 8.999, 75 8.999,75
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2024 Vencimento:18/10/2024
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 1.220,45 1.220, 45
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:09/2024 Vencimento:25/10/2024
Totais 10.220,20 10.220, 20
. o Pago com
4 I / . L]
%O A ] ;JL - /@@ L{) 8,0Y¢ Recurso Municipa!
&7‘ Y LY Termo de Celaboragie
N°® 004/2024 de 11/01/295 2
Pago com Recurso Estadual
Secretaria Estadual de
vé }6/ @ka P 5( Z g J /‘ZQ Desenvolvimento Social
’ Conveénio do Processo Estadua!
N° 0l 1/2019
NN }/5 2// PagocomVerba
de
/ Recurso Federy)
\SENDA (Versdo:5.2.0) Pégina: 1/1 02/10/2024 09:51:11
858500001025 202003852422 920716242763 53040260343 9 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
| 858500001025 | [ 202003852422 | | 92071624276 3 ‘ [ 53040260343 9 | CNPJ: 50.788.819/0001-33

H " I \ II“ | || " I' l” l il l ll mlll = T

Pagar até: 18/10/2024
Valor: 10.220,20




Associado: INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
Cooperativa: 0753 Conta Corrente: 22184-6 Impresso em 17/02/2025 09:31:53

r COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente Arrecadador: CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Codigo de Barras: 858500001025202003852422920716242763530402603439
Data do Pagamento: 18/10/2024
Namero do Documento: 07162427653040260
valor Total (R$):  10.220,20

Autenticagdo Mecénica: BCS00089-2 0753 1B 0529 x4 0220,20RR
18/10/2024 * ****-* OYG DARFCO0385

Autenticagdo Eletronica: CSD2.E486.504A.3FBB.ABF6.78D9.826A.98F7

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEG Nro. 01/2006

* A transagao acima foi realizada via internet Banking Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados séo de responsabilidade do usudrio.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais & Regides Metropolitanas)
(800 724 4770 {Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2518
Atendimento &s pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala 0800 724 0525



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
rCPF/ CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
\ 50.788.819 | | INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
rNam. de Pag. dentificador Tag Pagar este documento até
11| 0124100230809659-2|| FGTS SETEMBRO/2024 - ADM 18 /10/2024 |

P as 21.59:59 (Brasma)
Observagdes

Valor arecother

1 112 96

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio indenizacao Compensatoéria Encargos FGTS Total
09/2024 7 1112,96 0.00 0,00 0,00 1112,96
Total Geral: 1112,96 0,00 0,00 0,00 1112,96
Pago com
ipe ) g Recurso Municipal
0\398 Va | 4 399/'(83 Termo de Colaboragio
&  N°004/2024 de 11/01/2019

) h} Pago com Recurso Estaduai

6@ go&v& : }@g L{ g@/sii Secretaria Estadual de
IC Desenvolvimento Social

_,,\\ Convénio do Processo Estadusa!

N°011/2019
T BN i .
//foQﬁfQ) / &45@/00‘/

Pago com Verba
de Recurso Federa]

Data de geragao da Guia: 02/10/2024 as 09:47:44 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego hitps.//fgtsdigital sistema.gov.br

LTS

FLINDO DE GARANTIA D0 TEMPD DE SERVICQ

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bcb.pi s aixa.gov.br/api/v2/cobv/ 967d be3 3CAIXA ECONOMICA FED 11862070503***63041283

Payload Location:

pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/ 4443a3967d




Comprovante de Pagamento Pix

Valor: RS 1.112,96

Realizado em: 18/10/2024 - 14:51:53
Solicitante: JOSE CLAUDIO MACIEL DE MATOS

Cooperativa e conta origem: 0753/22184-6

Nome do destinatério: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ do destinatério: 00.360.305/6001-04

Instituicdo do destinatdrio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia e conta do destinatario: 0647 / 9999000537000360305-5

Nome do pagador: INSTITUTO EDUCACNONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
CNPJ do pagador: 50.788.819/0001-33

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transagao: E07206072202410181358489001CR21V

Autenticacio Eletrbnica: EO72.0607.2202.4101.8135‘8489.001C.RZlV
Numero de Controle: 11355886667

Emitido em: 17/02/2025 - 09:34:00

?&V BRGNS oo on

* A transacao acima foi realizada no nosso Internet Banking conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regibes Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regibes)

SAC 0800 724 7220/ Ouvidoria 0800 646 25 19



‘ > P ] Documento de Arrecadacao
|- Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razso Social

{ 50.788.819/0001 -3& GSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE j
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Ntimero do Docusnento

( Outubro/2024 [ 19/11/20J 07.186. 24341.2620256-8)

Observagbes

N° Recibo Declaragdo: 50000276081143

;ECéhp'oﬁigéo do Documento de Arrecadagao

Codigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSD 8.827, 42 423,84 89,27 8.531,53
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2824 Vencimento:18/11/2624
@561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 58,84 3,10 9,58 62,52
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:10/2824 Vencimento:18/11/2024

8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 1.098, 65 39, 88 106,98 1.148,51
@2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:10/2024 Vencimento:25/11/2624

Totais 9.184,91 466, 91, 83 9.743,56

Pago co

.. ~,Recurso Mumcnpar
2 7&5 ;62 Termo de Colaboragao
N° 004/2024 de 11/01/2914:.

Pago com Recurso Estadus
Secretaria Estadual de
Desenvolvimento Social

- Convénio do Processo Estadual

209,91 /" No12019

Pago com Verba
de Recurso I“edegg‘!lzum 09:30:08

85840000097 3 435603852430 410716243418 262025688815 AUTENTICAGCAO MECANICA

k SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 171

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

T




m\p
3

Associado: INSTITUTO EDUCACIONAL GUARDA MIRIM DE ITARARE
Cooperativa: 0753 Conta Corrente: 22184-6 impresso em 17/02/2025 09:56:54

Agente Arrecadador:
Caédigo de Barras:

Data do Pagamento:
Numero do Documento:

Valor Total (R$):

Autenticagio Mecéanica:

Autenticacio Eletrénica:

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

CNC 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
85840000097343560385243041071624341 8262025688815
06/12/2024

07162434126202568

9.743,56

BCS00089-2 0753 IB 0023 *****g743,56RR
06/12/2024 * *****-* 0YG DARFC0385

05FD.5DD0.2719.3A60.0160.322B.0FFC.0F95

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC Nro. 01/2006

* A transac@o acima foi realizada via internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta ¢ sempre confira a execugéo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais Regibes Metropofitanas)

0800 724 4770 (Demais Regibes)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

AMendimento as pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala 0800 724 0525




